

ایالات آزمون ادبیات فارسی - نمونه ی دوم (پایه ی سوم) ***

تلفن: ۰۲۲۸۰۰۲۲ - ۰۸۷۱

سوال ۱۵

مخصوص ورود به مدارس نمونه دولتی

۱	مفرد کدام گزینه درست است؟ الف) حکما: حکیم ب) کفار: کفر ج) فقها: فقیه د) سقفا: سفیه
۲	در کدام گزینه فعل ربطی بکار نرفته است؟ الف) که امروز سالار و سر پنجه ای ب) هنوزت دل ضعیف و جته خرد است ج) تا سراپرده گل نعر زنان خواهد شد د) عالم پیر دگر باره جوان خواهد شد
۳ نوعی شعر است که غالباً مصراع های زوج آن هم قافیه باشند. الف) مثنوی ب) قطعه ج) قصیده د) غزلی
۴	در عبارت "شاید این آب روان می رود پای سپیداری تا فرو شوید اندوه دلی" واژه های آب و اندوه به ترتیب چه نقشی دارند؟ الف) نهاد، مفعول ب) مفعول، مسند ج) نهاد، مسند د) مسند، نهاد
۵	کدام واژه با بقیه تناسبی ندارد؟ الف) اعشار ب) شعور ج) اشعار د) شعرا
۶	"در نیستی کوفتن" یعنی: الف) بی اعتبار شدن ب) فروتنی ج) فریاد زدن د) جوانمردی
۷	بیت "چو دانی که بر تو نماند جهان چه رنجانی از آز جان و روان" بیانگر کدامیک از مفاهیم زیر است؟ الف) دوری از دوست نادان ب) عشق به تعلقات دنیوی ج) پرهیز از حرص د) دعوت به تدبیر
۸	همه گزینه ها به جز گزینه از نظر املايي درست است. الف) کمال الملک ب) شاهنامه بایسنغری ج) تلقین د) طرح ختایی
۹	کدام بخش شاهنامه بیانگر "قیام کاوه آهنگر تا کشته شدن رستم" می باشد؟ الف) اساطیری ب) پهلوانی ج) تاریخی د) هیچکدام
۱۰	کدام گزینه در مورد کتاب "کلیله و دمنه" نادرست است؟ الف) کتابی است شامل داستان هایی از زبان بهایم ب) اصل آن به زبان سانسکریت هندی می باشد ج) در قرن هفتم از عربی به فارسی ترجمه شده است د) مترجم آن به فارسی نصر الله منشی می باشد
۱۱	عبارت زیر در مورد کدام شخصیت ادبی می باشد؟ "شاعر و نویسنده قرن هشتم هجری که شهرتش به سبب آثار طنز آمیز اوست." الف) میرک ب) عبید زاکانی ج) دهخدا د) اوحدی مراغه ای
۱۲	کدام عبارت آرایه ای متفاوت نسبت به بقیه دارد؟ الف) علم بال است مرغ جانت را ب) که تخم سخن را پراکنده ام ج) خرد چراغ راه اوست د) در نیستی کوفت تا هست شد
۱۳	نسبت واژه های کدام گزینه با دیگران متفاوت است؟ الف) داد و ببداد ب) زلال و عفاف آمیز ج) حرص و آرز د) سفله و پست
۱۴	نقش کدام واژه معین شده با بقیه متفاوت است؟ الف) درشتی زکس نشنود نرم گوی ب) چو دانی که بر تو نماند جهان ج) چو این نامور نامه آمد به بن د) که مردی دلیر است و پیروز بخت
۱۵	در کدام گزینه بن مضارع وجود ندارد؟ الف) انبار ب) نام ج) راز د) کاه